

令和3年4月8日

# 加古川大門地区他整備工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	加古川大門地区他整備工事
工事地名	(自)兵庫県小野市栗生町地先 (至)兵庫県加東市大門地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010019	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	308日間 自 令和 3年 3月30日 (当初) 至 令和 4年 1月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	10,716,041
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【大門地区】		式	1		51,686,013				
河川土工		式	1		48,437,670				
掘削工		式	1		3,989,370				
掘削	軟岩Ⅰ オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	m3	910	1,129	1,027,390			単-1号	
掘削	軟岩Ⅱ オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	m3	2,120	1,129	2,393,480			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,000	189.5	568,500			単-3号	
掘削工(ICT)		式	1		893,100				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,300	392.7	510,510			単-4号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,300	294.3	382,590			単-5号	
盛土工(ICT)		式	1		27,468,000				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,000	226.8	2,268,000			単-6号	
土材料		m3	10,000	2,520	25,200,000			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		16,087,200			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	2,610	1,090	2,844,900			単-8号
土砂等運搬	軟岩		m3	3,030	1,330	4,029,900			単-9号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	2,610	1,440	3,758,400			単-10号
残土等処分	軟岩		m3	3,030	1,800	5,454,000			単-11号
構造物撤去工			式	1		2,529,423			
構造物取壊し工			式	1		1,556,659			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	169	9,211	1,556,659			単-12号
運搬処理工			式	1		972,764			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	169	3,171	535,899			単-13号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	169	2,585	436,865			単-14号
仮設工			式	1		718,920			

# 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路工			式	1		金額			
						302,832			
工事用道路掘削	土砂		m3	80	250.3	20,024			単-15号
工事用道路埋戻し	4.0m以上		m3	60	189	11,340			単-16号
大型土のう	耐候性土のう(1年)		袋	29	1,880	54,520			単-17号
敷砂利	再生クワッシュラン RC-40 敷厚100mm		m2	150	144.3	21,645			単-18号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去		m2	186	941.2	175,063			単-19号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	8	1,090	8,720			単-20号
残土等処分			m3	8	1,440	11,520			単-21号
仮橋・仮栈橋工			式	1		416,088			
仮橋上部	設置・撤去		t	3	49,140	147,420			単-22号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	1000×4000×200		m2	28	7,111	199,108			単-23号
仮設高欄	単管パイプ型 設置・撤去		m	40	1,595	63,800			単-24号

# 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	溝形鋼	回	1	5,760	5,760				単-25号
直接工事費		式	1		51,686,013				
共通仮設費		式	1		6,102,797				
共通仮設費		式	1		2,198,797				
運搬費		式	1		531,700				
仮設材運搬費		t	40.9	13,000	531,700				単-26号
技術管理費		式	1		1,176,097				
保守管理(ICT)		式	1		30,097				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		491,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,904,000				
純工事費		式	1		57,788,810				

# 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		金額			
						15,022,000			
工事原価			式	1					
						124,049,211			
一般管理費等			式	1					
						16,960,789			
工事価格			式	1					
						141,010,000			
消費税相当額			式	1					
						14,101,000			
工事費計			式	1					
						155,111,000			

## 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【粟生地区】			式	1		32,270,240			
河川土工			式	1		5,728,821			
盛土工			式	1		5,193,149			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	430	5,309	2,282,870			単-1号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		m3	570	684.7	390,279			単-2号
土材料			m3	1,000	2,520	2,520,000			単-3号
法面整形工			式	1		531,068			
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂 及び砂質土、粘性土		m2	140	744.2	104,188			単-4号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無		m2	1,150	371.2	426,880			単-5号
残土処理工			式	1		4,604			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	2	1,402	2,804			単-6号
残土等処分			m3	2	900	1,800			単-7号



## 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
法覆護岸工			式	1					
作業土工			式	1					
床掘り	土砂		m3	140	269.6				単-8号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満		m3	8	2,489				単-9号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満		m3	110	1,649				単-10号
多自然護岸工			式	1					
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 t=55mm		m2	1,290	6,338				単-11号
遮水シート張	t=1+10mm		m2	1,290	2,535				単-12号
植生工			式	1					
張芝	張芝工 500m2以上		m2	1,220	1,500				単-13号
市松芝	野芝		m2	140	891.2				単-14号
覆土工			式	1					

## 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
覆土(流用土)	t=300	m3	30	1,986	59,580				単-15号
覆土(購入土)	t=300	m3	330	4,506	1,486,980				単-16号
付帯道路工		式	1		403,465				
アスファルト舗装工		式	1		116,215				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	38	688.3	26,155				単-17号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	38	2,370	90,060				単-18号
縁石工		式	1		287,250				
舗装止ブロック	150×150×600	m	75	3,830	287,250				単-19号
構造物撤去工		式	1		3,728,610				
構造物取壊し工		式	1		2,469,861				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	263	9,211	2,422,493				単-20号



## 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,443,000				
共通仮設費		式	1		387,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		387,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,056,000				
純工事費		式	1		35,713,240				
現場管理費		式	1		11,584,000				
工事原価		式	1		47,297,240				

## 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【西脇地区】		式	1		2,347,161				
樋門・樋管本体工		式	1		1,642,942				
作業土工		式	1		92,569				
床掘り	土砂	m3	40	269.6	10,784			単-1号	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	40	1,649	65,960			単-2号	
基面整正		m2	8	403.2	3,225			単-3号	
土材料		m3	5	2,520	12,600			単-4号	
樋管本体工		式	1		634,799				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	4	2,929	11,716			単-5号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	7	26,100	182,700			単-6号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.41	142,800	58,548			単-7号	
樹脂アンカー	φ16mm L=100	孔	86	675.4	58,084			単-8号	

## 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
止水板	CF200×5	m	3	2,265	6,795				単-9号
型枠	一般型枠	m2	28	8,308	232,624				単-10号
足場	安全ネット必要	掛m2	20	4,023	80,460				単-11号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	0.9	4,303	3,872				単-12号
翼壁工		式	1		915,574				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	4	2,929	11,716				単-13号
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	3	26,100	78,300				単-14号
鉄筋	SD345 D13	t	0.17	142,800	24,276				単-15号
目地板	ゴム発泡体t=20	m2	2	3,324	6,648				単-16号
L型止水板	既設取合用	m	6	111,800	670,800				単-17号
型枠	一般型枠	m2	12	8,308	99,696				単-18号
足場	安全ネット必要	掛m2	6	4,023	24,138				単-19号

## 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
法覆護岸工			式	1					
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1					
天端コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	2	56,720				単-20号
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1					
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm		m	6	12,170				単-21号
平ブロック張	控120mm		m2	4	8,587				単-22号
張コンクリート工			式	1					
張コンクリート	18-8-40(高炉)		m2	19	7,218				単-23号
構造物撤去工			式	1					
構造物取壊し工			式	1					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	7	9,211				単-24号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工		m3	9	16,280				単-25号

## 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		金額			
						81,760			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	7	1,215	8,505			単-26号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	9	1,215	10,935			単-27号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	7	3,760	26,320			単-28号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	9	4,000	36,000			単-29号
仮設工			式	1		53,512			
土留・仮締切工			式	1		53,512			
大型土のう	製作・設置		袋	8	5,135	41,080			単-30号
大型土のう	撤去		袋	8	1,554	12,432			単-31号
直接工事費			式	1		2,347,161			
共通仮設費			式	1		352,000			
共通仮設費			式	1		47,000			



## 設計内訳書

工事名	加古川大門地区他整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						47,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						305,000			
純工事費			式	1					
						2,699,161			
現場管理費			式	1					
						1,242,000			
工事原価			式	1					
						3,941,161			









# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	軟岩 I オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							1,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,129	1,129	
	計					1,129	
	単価					1,129	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	軟岩 II オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							1,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,129	1,129	
	計					1,129	
	単価					1,129	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	189.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.5	189.5		
計						189.5		
単価						189.5	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	392.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	392.7	392.7		
計						392.7		
単価						392.7	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							294.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	294.3	294.3	
計						294.3	
単価						294.3	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価
							226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m 3	1	226.8	226.8	
計						226.8	
単価						226.8	円/m3



# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m 3	1	2,520	2,520			
	計					2,520			
	単価					2,520	円/m3		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,090	1,090			
	計					1,090			
	単価					1,090	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 6.5km以下	m3	1	1,330	1,330		
計						1,330		
単価						1,330	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,211	9,211		
計						9,211		
単価						9,211	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 22.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,171	3,171		
計						3,171		
単価						3,171	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	工事用道路掘削	土砂	単位	m3	数量		1	単価	250.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	250.3	250.3			
計						250.3			
単価						250.3	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	工事用道路埋戻し	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	189	189			
計						189			
単価						189	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	大型土のう	耐候性土のう(1年)	単位	袋	数量		単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	602.1	602.1		
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,277	1,277		
	計					1,879.1		
	単価					1,880	円/袋	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚100mm	単位	m2	数量		単価	144.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ズ) 標準	m3	1	122.5	122.5		
	再生クラッシュラン	RC-40	m3	1	1,320	1,320		
	計					1,442.5		
	単価					144.3	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	186	338.8	63,016.8		941.2
	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 59日 無 有	枚	20	5,602	112,040		
	計					175,056.8		
	単価					941.2	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,090	1,090		1,090
	計					1,090		
	単価					1,090	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	残土等処分	単位	m3	数量	1	単価	1,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		m 3	1	1,440	1,440		
計					1,440		
単価					1,440	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	仮橋上部	設置・撤去	単位	t	数量	単価	金額	単価	49,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	3	12,330	36,990			
	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	3	6,362	19,086			
	山留材(主部材)賃料	供用日数75日 継続工事無し	t	3	13,150	39,450			
	締付金具賃料	C-50型	個	8	1,024	8,192			
	溝形鋼	大形 SS400 7.5×200×80	t	0.52	84,000	43,680			
	計					147,398			
	単価					49,140		円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	1000×4000×200	単位	m2	数量	1	単価	7,111
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレ-ンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	740.2	740.2			
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレ-ンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	380.1	380.1			
覆工板賃料	1000×4000×200 すべり止め 補強型	m 2	1	5,990	5,990			
計					7,110.3			
単価					7,111	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	仮設高欄	単管 $\phi$ 47° 型 設置・撤去	単位	m	数量	40	単価	1,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管 $\phi$ 47° 型 設置	m	40	1,003	40,120		
高欄設置・撤去工		単管 $\phi$ 47° 型 撤去	m	40	565.2	22,608		
単管 $\phi$ 47° 賃料		$\phi$ 48.6 L=1.5m	本	8	39	312		
単管 $\phi$ 47° 賃料		$\phi$ 48.6 L=3.0m	本	4	80	320		
単管 $\phi$ 47° 賃料		$\phi$ 48.6 L=4.0m	本	4	106	424		
計						63,784		
単価						1,595	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	現場発生産品運搬	溝形鋼	単位	回	数量	1	単価	5,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	5,760	5,760		
計						5,760		
単価						5,760	円/回	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 23.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	5,000	10,000		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

### 参考資料 (1)

構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	9,211
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,211.8	9,211				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					9,211				
単価					9,211	円/m <sup>3</sup>			

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )				単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (Co殻(無筋))	加西砕石(株)山下町リサイクルプラント DID:無し L=16.6km	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500				
計					258,500				
単価					2,585	円/m <sup>3</sup>			

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	602.1	
土木一般世話役		人	0.069	23,625		1,630		
特殊作業員		人	0.069	20,475		1,412		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	43,180		2,979		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,021		
単価						602.1	円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,277
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	23,625	2,740		
特殊作業員		人	0.116	20,475	2,375		
普通作業員		人	0.116	20,160	2,338		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	45,770	5,309		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					12,770		
単価					1,277	円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	338.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	23,625	6,969			
とび工		人	0.295	24,885	7,341			
普通作業員		人	0.295	20,160	5,947			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	45,070	13,295			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		328			
計					33,880			
単価					338.8	円/m <sup>2</sup>		



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 59日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	4,602	4,602		5,602
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,602		
単価					5,602	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 12,330
橋りょう世話役		人	0.62	35,910	22,264	
橋りょう特殊工		人	2.1	30,030	63,063	
普通作業員		人	0.41	20,160	8,265	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	41,600	24,128	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,580	
計					123,300	
単価					12,330	円/t

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	6,362
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.34	35,910	12,209			
橋りょう特殊工		人	1	30,030	30,030			
溶接工		人	0.13	26,460	3,439			
普通作業員		人	0.17	20,160	3,427			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	41,600	12,064			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,451			
計					63,620			
単価					6,362	円 / t		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

山留材(主部材) 賃料		供用日数75日 継続工事無し		単位	t	数量	1	単価	13,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
H形鋼 (山留主部材)	250~400型 (80~200kg/m)	t	1	8,250	8,250				
H形鋼 (山留主部材) 250~400型(80~200kg/m)	整備費	t	1.09	4,500	4,905				
計					13,155				
単価					13,150	円/t			

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

締付金具賃料	C-50型	単位	個	数量	1	単価	1,024
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルマン賃料	C-50型 3ヶ月以内	個・日	66	11.5	759		
ブルマン賃料	C-50型 整備費	個	1	265	265		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,024		
単価					1,024	円/個	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 740.2
土木一般世話役		人	0.45	23,625	10,631	
とび工		人	1.5	24,885	37,327	
普通作業員		人	0.27	20,160	5,443	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	41,600	19,552	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,067	
計					74,020	
単価					740.2	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 380.1
土木一般世話役		人	0.27	23,625	6,378	
とび工		人	0.8	24,885	19,908	
普通作業員		人	0.12	20,160	2,419	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	41,600	8,736	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		569	
計					38,010	
単価					380.1	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板賃料	1000×4000×200 すべり止め 補強型	m <sup>2</sup>	2.4	2,100	5,040	5,990
覆工板賃料	1000×4000×200 すべり止め T-25 90日以内	m <sup>2</sup> ・月	2.4	2,100	5,040	
覆工板整備費	1000×4000×200 すべり止め T-25	m <sup>2</sup>	1	950	950	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,990	
単価					5,990	円/m <sup>2</sup>



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高欄設置・撤去工		単管ハ°17°型 設置	単位	m	数量	100	単価	1,003
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	3.8	20,160	76,608			
諸雑費(まるめ)		式	1		67			
計					100,300			
単価					1,003	円/m		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	単管 <sup>h°</sup> 17°型 撤去	単位	m	数量	100	単価 565.2
土木一般世話役		人	0.6	23,625	14,175	
普通作業員		人	2.1	20,160	42,336	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					56,520	
単価					565.2	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
単管パイプ賃料	φ48.6 L=1.5m					1	39
単管パイプ賃料	φ48.6 L=1.5m	本・日	61	0.43		26	
単管パイプ基本料	φ48.6 L=1.5m	本	1	13.5		13	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						39	
単価						39	円/本

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
単管パイプ賃料	φ48.6 L=3.0m					1		80
単管パイプ賃料	φ48.6 L=3.0m	本・日	61	0.87		53		
単管パイプ基本料	φ48.6 L=3.0m	本	1	27		27		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						80		
単価						80	円/本	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
単管パイプ賃料	φ 48.6 L=4.0m					1	106
単管パイプ賃料	φ 48.6 L=4.0m	本・日	61	1.16	70		
単管パイプ基本料	φ 48.6 L=4.0m	本	1	36	36		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						106	
単価						106	円/本

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 23.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価
					1		5,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					5,000		
単価					5,000	円/t	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価
					1		3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					3,000		
単価					3,000	円/t	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1300m3	単位	式	数量		1	単価	6,142
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.26	23,625	6,142			
計					6,142			
単価					6,142	円/式		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 10000m3	単位	式	数量		1	単価	23,955
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.014	23,625	23,955			
計					23,955			
単価					23,955	円/式		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	598,000	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	摘要	
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	548,000	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	摘要	
計					548,000		
単価					548,000	円/式	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	43,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525	
軽油	1. 2号	L	74	107	7,918	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					43,180	
単価					43,180	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	21,525	21,525			
軽油	1. 2号	L	88	107	9,416			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					45,770			
単価					45,770	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転		日	1	21,525	21,525	45,070
軽油	1. 2号	L	112	107	11,984	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					45,070	
単価					45,070	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (山留主部材)	250~400型 (80~200kg/m)	t	1	8,250	8,250	
H形鋼 (山留主部材)	250~400型 (80~200kg/m)	t	1	8,250	8,250	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,250	
単価					8,250	円/t

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,309	5,309	
	計					5,309	
	単価					5,309	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	684.7	684.7	
	計					684.7	
	単価					684.7	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土材料		単位	m3	数量		単価	
						1		2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,520	2,520		
計						2,520		
単価						2,520	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		744.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	744.2	744.2		
計						744.2		
単価						744.2	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	371.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	371.2	371.2			
計						371.2			
単価						371.2	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,402	1,402			
計						1,402			
単価						1,402	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	900	900		
	計					900		
	単価					900	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	269.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	269.6	269.6		
	計					269.6		
	単価					269.6	円/m3	



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価
							2,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,489	2,489	
計						2,489	
単価						2,489	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価
							1,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,649	1,649	
計						1,649	
単価						1,649	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 t=55mm	単位	m2	数量	1,290	単価 6,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	900	6,329	5,696,100	
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	390	6,357	2,479,230	
計						8,175,330	
単価						6,338	円/m2

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	遮水シート張	t=1+10mm	単位	m2	数量	1	単価 2,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	1	2,535	2,535	
計						2,535	
単価						2,535	円/m2

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,500	1,500			
計						1,500			
単価						1,500	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	市松芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	891.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝	m 2	1	891.2	891.2			
計						891.2			
単価						891.2	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	覆土(流用土)	t=300	単位	m3	数量		1	単価	1,986
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3.33	596.1		1,985.01		
計							1,985.01		
単価							1,986	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	覆土(購入土)	t=300	単位	m3	数量		1	単価	4,506
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,520		2,520		
法面整形		盛土部 有り 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3.33	596.1		1,985.01		
計							4,505.01		
単価							4,506	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	688.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	688.3	688.3			
	計					688.3			
	単価					688.3	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,370	2,370			
	計					2,370			
	単価					2,370	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	舗装止ブロック	150×150×600	単位	m	数量		1	単価	3,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,830	3,830			
計						3,830			
単価						3,830	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,211	9,211			
計						9,211			
単価						9,211	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	528.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	528.1	528.1		
	計					528.1		
	単価					528.1	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量		単価	517.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	517.4	517.4		
	計					517.4		
	単価					517.4	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 4.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,012	1,012			
	計					1,012			
	単価					1,012	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	1,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,822	1,822			
	計					1,822			
	単価					1,822	円/m3		



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	2,600	単価	1,443
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,900	189.5	549,550			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	2,900	934.1	2,708,890			
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	2,600	189	491,400			
計					3,749,840			
単価					1,443	円/m3		

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		1	単価	1,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	294.3	294.3			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	934.1	934.1			
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	106.4	106.4			
計						1,334.8			
単価						1,335	円/m3		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,329
土木一般世話役		人	0.35	23,625	8,268	
普通作業員		人	1.748	20,160	35,239	
ブロックマット	t=55mm	m <sup>2</sup>	100	5,410	541,000	
アソカピン	D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.35	41,600	14,560	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,583	
計					632,900	
単価					6,329	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,357
土木一般世話役		人	0.366	23,625	8,646	
普通作業員		人	1.832	20,160	36,933	
ブロックマット	t=55mm	m <sup>2</sup>	100	5,410	541,000	
アソカピン	D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.366	41,600	15,225	
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		2,646	
計					635,700	
単価					6,357	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,500	1,500		1,500	
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,500	1,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,500			
単価					1,500		円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,211.8	9,211		9,211	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,211.8	9,211			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					9,211			
単価					9,211		円/m 3	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(Co殻(無筋))	三幸開発(株)知子谷工場 DID:無し L=3.7km	m <sup>3</sup>	100	3,760	376,000			
計					376,000			
単価					3,760	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(As殻(掘削))	(株)片岡建材建設小野再生材所 DID:無し L=7.3km	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m <sup>3</sup>		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	269.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	269.6	269.6		
計						269.6		
単価						269.6	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	1,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,649	1,649		
計						1,649		
単価						1,649	円/m3	



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	403.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	403.2	403.2			
計						403.2			
単価						403.2	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料			m 3	1	2,520	2,520			
計						2,520			
単価						2,520	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	単位	m2	数量	4	単価	2,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.4	26,100	10,440		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.3	4,242	1,272.6		
計						11,712.6		
単価						2,929	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	26,100	26,100		
計						26,100		
単価						26,100	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	142,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	142,800	142,800			
計						142,800			
単価						142,800	円/t		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	樹脂アンカー	φ16mm L=100	単位	孔	数量		1	単価	675.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)		30mm以上200mm未満	孔	1	518.4	518.4			
樹脂アンカー		D13用 埋込深さ100mm	本	1	157	157			
計						675.4			
単価						675.4	円/孔		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	止水板	CF200×5	単位	m	数量		1	単価	2,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	止水板	CF 200*5	m	1	2,265	2,265			
	計					2,265			
	単価					2,265	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,308	8,308			
	計					8,308			
	単価					8,308	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,023	4,023			
計						4,023			
単価						4,023	円/掛m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量		1	単価	4,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	1	4,303	4,303			
計						4,303			
単価						4,303	円/空m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	単位	m2	数量	4	単価	2,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.4	26,100	10,440		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.3	4,242	1,272.6		
計						11,712.6		
単価						2,929	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	26,100	26,100		
計						26,100		
単価						26,100	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	142,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	142,800	142,800		
計						142,800		
単価						142,800	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	目地板	コ <sup>○</sup> △発泡体t=20	単位	m2	数量		単価	3,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		コ <sup>○</sup> △発泡体t=20	m 2	1	3,324	3,324		
計						3,324		
単価						3,324	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	L型止水板	既設取合用	単位	m	数量		1	単価	111,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
L型止水板取付		既設取合用	m	1	12,580	12,580			
L型止水板		既設取合用	m	1	99,200	99,200			
計						111,780			
単価						111,800	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,308	8,308			
計						8,308			
単価						8,308	円/m2		



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,023	4,023		
計						4,023		
単価						4,023	円/掛m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						2		56,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	2	55,510	111,020		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	2	1,203	2,406		
計						113,426		
単価						56,720	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	12,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.72	70,720	121,638.4		
計						121,638.4		
単価						12,170	円/m	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	平ブロック張	控120mm	単位	m2	数量	1	単価	8,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 不要 遮水シートA(厚1.0+10.0mm) 無し 無し	m 2	1	8,587	8,587		
計						8,587		
単価						8,587	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	張コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	10	単価	7,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2	36,090	72,180		
計						72,180		
単価						7,218	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,211	9,211		
計						9,211		
単価						9,211	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16,280	16,280	
	計					16,280	
	単価					16,280	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,215	1,215	
	計					1,215	
	単価					1,215	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,215	1,215	
	計					1,215	
	単価					1,215	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
		コンクリート殻(無筋)	m 3	1	3,760	3,760	
	処分費 (m 3)					3,760	
	計					3,760	
	単価					3,760	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000			
計						4,000			
単価						4,000	円/m3		

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	8	単価	5,135
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	8	4,151	33,208			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	7	189.5	1,326.5			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m <sup>3</sup>	7	934.1	6,538.7			
計					41,073.2			
単価					5,135	円/袋		

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	8	単価	1,554
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	8	642.6	5,140.8			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m <sup>3</sup>	7	934.1	6,538.7			
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	7	106.4	744.8			
計					12,424.3			
単価					1,554		円/袋	



## 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	142,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	80,000	82,400		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
諸雑費(まるめ)		式	1		25		
計					142,800		
単価					142,800	円/t	

## 参考資料（１）

足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,023
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	23,625	33,075			
とび工		人	7.7	24,885	191,614			
普通作業員		人	1.2	20,160	24,192			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240			
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		95,179			
計					402,300			
単価					4,023	円/掛m <sup>2</sup>		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m <sup>3</sup> f≦40kN/m <sup>2</sup> [t≦120cm]	単位	空m <sup>3</sup>	数量	100	単価 4,303
土木一般世話役		人	2.9	23,625	68,512	
型わく工		人	5.3	25,515	135,229	
とび工		人	2.5	24,885	62,212	
普通作業員		人	5.7	20,160	114,912	
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		49,435	
計					430,300	
単価					4,303	円/空m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	L型止水板取付	既設取合用	単位	m	数量	10	単価	12,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23,625	23,625		
	特殊作業員		人	2	20,475	40,950		
	普通作業員		人	2	20,160	40,320		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		20,905		
	計					125,800		
	単価					12,580	円/m	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	9,211
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,211.8	9,211		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,211		
単価					9,211	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	16,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	16,273.5	16,273		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					16,280		
単価					16,280	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			3,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (Co殻 (無筋))	三幸開発(株)知子谷工場 DID:無し L=4.5km	m <sup>3</sup>	100	3,760	376,000		
計					376,000		
単価					3,760	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (Co殻 (鉄筋))	三幸開発(株)知子谷工場 DID:無し L=4.5km	m <sup>3</sup>	100	4,000	400,000		
計					400,000		
単価					4,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 4,151
土木一般世話役		人	0.192	23,625	4,536	
特殊作業員		人	0.192	20,475	3,931	
普通作業員		人	0.192	20,160	3,870	
大型土のう袋材	H=1.08m、W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	49,210	9,448	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	41,600	7,987	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		738	
計					41,510	
単価					4,151	円/袋

## 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10	642.6	
土木一般世話役		人	0.075	23,625		1,771		
特殊作業員		人	0.075	20,475		1,535		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.075	41,600		3,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,426		
単価						642.6	円/袋	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価 49,210
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525	
軽油	1. 2号	L	112	107	11,984	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					49,210	
単価					49,210	円/日